2

 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
(ЦНППМ)
)[image: ]П Р И К А З
	18 апреля 2025 года                                                                                                       № 01-03/92
г. Анадырь

Об отчислении с обучения в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Методические особенности формирования финансовой грамотности школьников в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СОО»

В соответствии с Положением об итоговой аттестации обучающихся по дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации) в государственном автономном учреждении дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», на основании протокола аттестационной комиссии ГАУ ДПО ЧИРОиПК  №37 от 18.04.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать отчисленными с обучения по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Методические особенности формирования финансовой грамотности школьников в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СОО» в связи с освоением учебного плана и успешным прохождением итоговой аттестации обучающихся согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Выдать обучающимся, освоившим учебный план и успешно прошедшим итоговую аттестацию, удостоверения установленного образца о повышении квалификации согласно ведомости выдачи удостоверений о повышении квалификации (приложение № 2 к настоящему приказу).
3. Куратору учебной группы Ившуковой М.Н.,  заведующему центром развития компетенций государственных и муниципальных служащих ГАУ ДПО ЧИРОиПК, в срок до 23.04.25 г. предоставить в центр непрерывного повышения профессионального мастерства обязательные сведения о документах о квалификации, выданных обучившимся по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Методические особенности формирования финансовой грамотности школьников в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СОО», для размещения в Федеральном реестре сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении.
4. Бухгалтерии государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (М.В. Вараксина) произвести оплату услуг преподавателей из средств субсидии, выделенной учреждению на финансовое обеспечение государственного задания в 2025 году, предусмотренных на оплату прочих услуг, согласно смете расходов (приложение № 3 к настоящему приказу), договоров об оказании возмездных услуг и табелю учета рабочего времени согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                     [image: Подпись ГАУ ДПО ЧИРОиПК]                            В.В. Синкевич

С приказом ознакомлены:
___________ /_____________________/
___________ /_____________________/

Приложение № 1
к приказу № 01-03/92
от 18 апреля 2025 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
 успешно освоивших дополнительную профессиональную программу
(программу повышения квалификации) «Методические особенности формирования финансовой грамотности школьников в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СОО»
в форме заочного обучения с использованием
дистанционных образовательных технологий
и прошедших итоговую аттестацию

	№
п/п
	ФИО

	Место работы

	Должность

	1
	Антамошина Валентина Николаевна
	МБОУ «Центр образования п. Беринговского»
	Учитель истории

	2
	Итапин Александр Сергеевич
	МБОУ Центр образования г.Певек
	Учитель математики

	3
	Итапина Ирина Евгеньевна
	МБОУ Центр образования г.Певек
	Учитель начальных классов

	4
	Санчай Анай-Хаак Допуловна
	МБОУ «ЦО с.Анюйск»
	Заместитель директора по УР

	5
	Сафьянова Марина Сергеевна
	МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»
	Учитель математики и информатики

	6
	Скляр Ирина Михайловна
	МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем»
	Учитель начальных классов

	7
	Харисов Ринат Рашитович
	МБОУ «СОШ с. Лорино»
	Заместитель директора по УМР

	8
	Шарманжинова Наталья Ильинична
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»
	Учитель математики

«В дело № 01-03 за 2025 г.
Заведующий ЦНППМ Литвинова Г.В., 18.04.2025»

image1.png

image2.png
TOCYAGPCTBOHHO® BTOHOMHO® YHPOXABHHE
AONONHUTENSHOTO NPOGRCCHAHANBHOTO 0BPaIOBANMR
UyKOTCKOTD BBTOHOMHOTO OKpYra
CyKOTCKAR MHGTHTYT PAIBHTHS 06paI0BaHMS
1 NOBLIIOHMA KBANMDWKAUAN>

BEA A 0 PTU®
Ceprudwkar e967006915d1d0d4767c854cf9a65ba67 1825476

Brapeneu Curkesu BanenTuna BaneHTuHosHa
[eicTauTener ¢ 01.01.2021 no 01.01.2027